

Dokąd na wycieczkę? Sloupsko-šošůvské jaskinie na Południowych Morawach

Data publikacji: 1.02.2025 13:00

Tym razem propozycja nieco odbiegająca od konwencji przyjętej w cyklu cotygodniowych propozycji wycieczek. Zamiast pieszej wędrówki po w miarę najbliższej okolicy proponujemy wyjazd na Południowe Morawy by zwiedzić Sloupsko-šošůvské (Sloupsko-Szozówskie) jaskinie - jedno z najbardziej malowniczych i fascynujących miejsc na mapie Czech.

Sloupsko-šošůvské jaskinie na Południowych Morawach. mat.pras.ox.pl

Kompleks jaskiń krasowych w Morawskim Krasie, niedaleko Brna, przyciąga turystów nie tylko z Europy, ale i z całego świata. To tutaj natura przez tysiąclecia tworzyła niesamowite formacje skalne, które dziś zachwycają każdego odwiedzającego. Dla mieszkańców regionu cieszyńskiego to około 2 godziny drogi samochodem (170 km). Z powodzeniem więc można wybrać się tam na jednodniową wycieczkę, która z pewnością stanie się niezapomnianą przygodą dla całej rodziny czy turystów w każdym wieku.

[Do miejscowości Sloup z Cieszyna można dojechać samochodem w około dwie godziny.](#) Tym razem nie jest to propozycja dla zwolenników podróży komunikacją publiczną. Dojazd pociągami do Brna, a następnie autobusem do miejscowości Sloup zajmuje ponad 4 godziny i obejmuje kilka przesiadek, w zależności od połączenia. Kompleks jaskiń znajduje się około 40 kilometrów na północ od Brna. Na miejscu dostępne są parkingi, punkty gastronomiczne oraz sklepy z pamiątkami, co czyni wizytę jeszcze bardziej komfortową.

Ukryte w sercu Morawskiego Krasu jaskinie oferują bogactwo wrażeń zarówno miłośnikom przyrody, jak i tym, którzy szukają spokojnego wypoczynku połączonego z odkrywaniem tajemnic natury. Już samo wejście do kompleksu wprowadza w wyjątkowy nastrój. Stalaktyty, stalagmity, przestronne sale i głębokie przepaście to tylko część tego, co czeka na zwiedzających. Jednym z najbardziej spektakularnych punktów jest przepaść, której głębokość sięga ponad 90 metrów. Znajdujące się w jaskiniach sale zachwycają swą przestronnością i grą światła. Jaskinie są też siedliskiem nietoperzy, które, zwiedzając jaskinie, można oglądać całkiem z bliska.

Jaskinie są dostępne dla turystów przez większość roku, a zwiedzanie odbywa się w grupach pod opieką przewodnika. Trasy dostosowano do różnych poziomów zaawansowania, dzięki czemu każdy, niezależnie od wieku i kondycji, może cieszyć się podziemnym światem. Dodatkową atrakcją są tematyczne wycieczki, organizowane latem, podczas których można dowiedzieć się więcej o historii eksploracji jaskiń oraz ich znaczeniu przyrodniczym.

Należy pamiętać, że temperatura wewnątrz jaskiń wynosi około 8–10 stopni Celsjusza, dlatego niezależnie od pory roku warto zabrać ciepłą odzież. Natomiast obecnie, zimą, w jaskini jest zdecydowanie cieplej, aniżeli na zewnątrz.

Sloupsko-šošůvskie Jaskinie to nie tylko miejsce o wyjątkowym pięknie przyrodniczym, ale również przestrzeń, w której można oderwać się od codzienności i na chwilę zanurzyć w fascynującym świecie podziemnych krajobrazów. To doskonały pomysł na wycieczkę zarówno dla rodzin z dziećmi, jak i grup przyjaciół. Jeśli jeszcze nie odwiedziłeś tego miejsca, warto wpisać je na listę swoich podróżniczych planów.

Aktualne informacje o jaskiniach – godzinach otwarcia, cenach biletów czy oferowanych wariantach tras zwiedzania znajdziemy na [oficjalnej stronie internetowej dostępnej również w polskiej wersji językowej](#).